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Dansk Told & Skatteforbund                  
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

4. august 2017 
HB-referat nr. 7/2017 
 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde fredag den 30. juni 2017, kl. 10.00 – 13.25, i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, 2100 København Ø. 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Det ny skattevæsen 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 

Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Allan Christensen DTS TR-forum Kundeservice 
 Lene Höilund DTS TR-forum Inddrivelse 
 Jens Norlund DTS TR-forum Øvrige forretningsområder 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
   
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
 
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet. 
 
Der var afbud fra Jan Magnusson, TR-forum Indsats, Bjarne H. Madsen, 
Chefkredsen og Bjørn Wikkelsøe Jensen, Seniorkredsen. Der deltog ikke 
suppleanter.  
 

 
2.   Det ny skattevæsen 
 

Forbundsformand Jørn Rise gav indledningsvis en orienterede status på 
forløbet siden regeringens offentliggørelse af planerne for det ny skatte-
væsen og den aktuelle situation på baggrund af afholdte møder – bl.a. 
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forbundets tillidsrepræsentantkonference den 19. juni 2017 samt møde i 
SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) den 27. juni 2017. 
 
På mødet i HSU blev etableringen af det ny skattevæsen naturligvis også 
diskuteret, og her åbnede SKATs ledelse op for såvel generelle om indi-
viduelle løsninger – og i hele taget at antage en pragmatisk tilgang til de 
udfordringer, der kommer. En åbning, som Dansk Told & Skatteforbund 
forventer at se udmøntet i forbindelse med det kommende arbejde. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af planerne for det ny skattevæsen 
på baggrund af en lang række input, der er kommet fra forbundets med-
lemmer og tillidsrepræsentanter, som har videregivet deres bekymringer 
omkring, hvor deres arbejdsplads bliver i det ny skattevæsen – og hvilke 
opgaver, de skal arbejde med. En bekymring og en usikkerhed, som ho-
vedbestyrelsen anerkender og deler. 

 
Hovedbestyrelsen beklager, at præsentationen af planerne for opdeling og 
lokalisering af det ny skattevæsen er sket på en måde, som har skabt dyb 
bekymring og usikkerhed omkring situationen blandt en stor del af Dansk 
Told & Skatteforbunds medlemmer og øvrige ansatte i SKAT. 
 
Det er især beklageligt, at de vandringsveje, som kan sikre, at nuværende 
ansatte i SKAT kan se de muligheder, de har omkring deres fremtidige 
job, ikke er angivet på nuværende tidspunkt, så medlemmerne kan be-
gynde at gøre sig mere konkrete forestillinger omkring den nye organisa-
tion. 
 
Dansk Told & Skatteforbund vil vurdere nærmere på tilblivelsesproces-
sen for de planer, der nu er fremlagt – og på den baggrund arbejde for, 
om det ikke kan blive muligt at få foretaget nogle justeringer i den frem-
lagte plan for opbygning og lokalisering af enhederne i det ny skattevæ-
sen. 
 
Dansk Told & Skatteforbund vil gå i dialog med medlemmerne for at ar-
bejde på at få skabt grundlaget for det bedst mulige resultat i forbindelse 
med etablering af det ny skattevæsen – både af hensyn til medlemmerne 
men også af hensyn til det ny skattevæsen. Udgangspunktet vil i særlig 
grad være med henblik på at udnytte og bevare de kompetencer, der er i 
SKAT i dag – kompetencer, som er en helt afgørende forudsætning for 
fortsat sikker drift i forbindelse med omorganiseringen. 
 
Personaleorganisationerne i SKAT har anmodet skatteminister Karsten 
Lauritzen om et møde – og går gerne i dialog med ministeren omkring de 
udfordringer, der er i forbindelse med etablering af det ny skattevæsen. 
 
Indtil der er mere konkret at tage udgangspunkt i – og det forventes først 
at komme på plads i løbet af efteråret – vil forbundet opfordre medlem-
merne til at kontakte deres lokale tillidsrepræsentant eller forbundets se-
kretariat, hvis der er behov for hjælp, sparring eller bistand. 
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Hovedbestyrelsen henviser til de kampagner, som forbundets Arbejds-
miljøudvalg har kørt – senest kampagnen ” Hjælp dig selv og andre i et 
foranderligt SKAT”. Læs nærmere om kampagnerne her. 
 
Forbundet planlægger også en række medlemsmøder – sandsynligvis i 
september – hvor kompetenceafklaring er på dagsordenen. 
 
Hovedbestyrelsen håber, at medlemmerne får en god sommer på trods af 
den turbulente tid med frustrationer og usikkerhed. 

 
 
 

 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 22. august 2017 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Allan Christensen Jan Magnusson

Lene Höilund Jens Norlund

Charlotte Rosdahl Schou Anita Illum

Kasper Sørensen Niels Gyrsting
 

 
 
 
Bjarne H. Madsen 
 

Bjørn Wikkelsøe Jensen

 


